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Stenogram 

- [...] 25. rocznica przystąpienia Polski do Sojuszu Północnoatlantyckiego. Prezydent, pan Premier 

Tusk są w Waszyngtonie. Rada Ministrów obradowała w trybie cotygodniowym, więc w takim 

naturalnym swoim czasie przyjęliśmy kilka projektów ustaw dotyczących Krajowej Administracji 

Skarbowej. To jest wypełnienie prawa unijnego, nałożenie na Krajową Administrację Skarbową 

obowiązku kontroli tych podmiotów, które sprowadzają z obszaru objętych wojną na przykład jakieś 

minerały.  

- Rozmawialiśmy również i przyjęliśmy projekt ustawy dotyczący funkcjonowania administracji 

rządowej. To jest podział kompetencji. Szczególnie ważne to jest dla tych nowo powstałych 

ministerstw czy członków Rady Ministrów, którzy mają swoje obszary odpowiedzialności, jak polityka 

senioralna, polityka równości czy Ministerstwo Przemysłu. Ważna ustawa, która dopełnia nasze 

zobowiązania choćby przeniesienie w takim pełnym wymiarze na Śląsk Ministerstwa Przemysłu, 

utworzenie Ministerstwa Przemysłu. To jest jedno z naszych zobowiązań koalicyjnych, które 

podjęliśmy, które jest realizowane, a ustawa która trafi do parlamentu wypełnia sprawy podziału 

kompetencji. 

- Zastaliśmy ogromny bałagan - Centralny Port Komunikacyjny nie był w Ministerstwie Infrastruktury, 

który ma dział transportu, co wynikało tylko i wyłącznie z budowania udzielnych księstw przez 

naszych poprzedników. Wynikało nie z podziału kompetencji merytorycznej, tylko z takiego podziału 

łupów, żeby w poszczególnych ministerstwach to się znajdowało. 

- My to naprawiamy, my to regulujemy, doprowadzamy do normalności. Sprawami Centralnego 

Portu Komunikacyjnego będzie zajmowało się Ministerstwo Infrastruktury i tam będzie Pełnomocnik 

do spraw CPK. 

- Podjęliśmy również uchwałę dotyczącą Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. 

Trzeba było zaktualizować Narodową Strategię Onkologiczną, bo ona nie została wypełniona. I to nie 

została wypełniona z różnych przyczyn. Częściowo z przyczyny związanej z Covid-19 - w momencie 

kiedy ta strategia wchodziła w życie, pandemia była głównym obszarem aktywności i działalności 

Ministerstwa Zdrowia, ale też ograniczenia uniemożliwiały wdrożenie części tematów części 

projektów.  

- Ale wynikała również, moim zdaniem, z niechęci do niektórych spraw - choćby promocji szczepionek 

przeciwko HPV. Nie było tego, miało być to w poprzednich latach i dopiero pani Minister Leszczyna 

podjęła tutaj pełną akcję promocji szczepienia przeciwko HPV dla dziewcząt i dla chłopców. To musi 



 

 

być pełna informacja i pełna dostępność - to się już dzieje, ale zaktualizowaliśmy Narodową Strategią 

Onkologiczną.  

- Dla naszego rządu, dla koalicji, jest to sprawa niezwykle ważna - dostępność do najwyższych 

standardów leczenia onkologicznego, do takiego leczenia, które gwarantuje bezpieczeństwo 

każdemu pacjentowi, od początku, od momentu diagnostyki, udzielenia i postawienia rozpoznania, 

poprzez wszystkie etapy leczenia. 

- Narodowa Strategia Onkologiczna w tym zakresie będzie z wielką starannością wypełniana - w tym 

dostępność do badań, choćby badań mammograficznych, które są tak bardzo potrzebne, żeby jak 

najwcześniej wykrywać, jeżeli dochodzi do nowotworu, do tej poważnej choroby, która wymaga 

interwencji - i to bardzo szybko. To jest nasz cel, to jest jeden z priorytetów naszej koalicji - podejście 

całościowe, takie holistyczne do pacjenta, od momentu diagnostyki, aż do momentu zakończenia 

leczenia.  

- Wysłuchaliśmy również informacji pani Minister Funduszy i Polityki Regionalnej na temat 

planowanej w Polsce konferencji dotyczącej Polityki Rozwoju Regionalnego OECD na szczeblu 

Ministrów w trakcie prezydencji. 

- Rozmawialiśmy również o sprawach rolników, o ich postulatach. Pan Minister Siekierski przedstawił 

kolejny raport spotkań, które on prowadzi. Spotykał się też w minioną sobotę pan Premier Tusk. 

Minister Hetman i cały zespół wczoraj uczestniczyli w rozmowach ze stroną ukraińską. Są wciąż te 

kwestie do rozstrzygnięcia, bilateralne umowy, ale jest duża intensywność prac. Wierzę, że ta umowa 

bilateralna jest możliwa. 

- Również zmiany w Zielonym Ładzie, o którym mówimy dotyczące odstąpienia od rygorystycznego 

traktowania, który jest nie do przyjęcia w sprawie nawozów czy odłogowania, ugorowania - musi to 

być odsunięte. To nie może być wprowadzane. To są zmiany bardzo niekorzystne i myślę, że już cała 

Europa widzi te negatywne skutki Zielonego Ładu, promowanego przez pana komisarza 

Wojciechowskiego wcześniej, który się bardzo tym dumnie chwalił.  

- Kilka dni temu zaproponował coś kompletnie nieprzyzwoitego w tym zakresie. Powiedział, że każdy 

rolnik może odrzucić Zielony Ład. Wystarczy, żeby nie występował o dopłaty bezpośrednie. To jest 

stanowisko nie do przyjęcia. To jest stanowisko obraźliwe dla polskich rolników. To jest stanowisko 

uwłaczające. To nie tak ma postępować komisarz do spraw rolnictwa, tylko ma załatwić sprawę, którą 

zepsuł. Ma ją naprawić, a nie prowadzić ją w ten sposób, że będzie “wujek dobra rada”, który doradzi 

nie występujcie o dopłaty, to nie będziecie mieć problemów z Zielonym Ładem. 

- To nie dopłaty i nie rolnicy są problemem. Problemem są złe strategie proponowane przez pana 

komisarza, dotyczące Zielonego Ładu, ograniczające produkcję rolną. I je trzeba naprawić, a nie w 

głupi sposób dawać głupie rady dobrym gospodarzom w Polsce, bo oni wiedzą, jak korzystać ze 

środków i mają do tego pełne prawo, a Zielony Ład w rolnictwie nie może im tego prawa ograniczyć.  



 

 

- Za chwilę ważne uroczystości, bo o godzinie 12:00 odbędzie się uroczystość dotycząca 25-lecia 

wstąpienia Polski do NATO. Podniesienie flagi państwowej - uroczystość, która jest symboliczna, ale 

też skłania nas do dyskusji na temat bezpieczeństwa Polski. I ta dyskusja dziś w Warszawie i w 

Waszyngtonie będzie trwała. 


